
Pokrok Západu

W f„ktn% } 'h TIOr L II SIXTÍ1

čooký lólcař
M HlÍYiiU NI HP

NAVftTlVlTK OMAIIIff

Košile ip

pro trsliiatéiiiiižo

tiUUiitm dotilnMtbrt I eSI bv4ri r lolíl irM#m nyftl !

řl4ii mnt- - Ií!pI ffé $ Iř4fcti 4ff a fikO f

poihjfl th Pt ib-lt- í d-- itiritl Jin# # to ( ty Ulnl( Irmll HH

platil i kotili tl rnl I V Mfo Mty ují '' Mtkf 'M kv ll

pnvltilřol Í- - pfi ]ll f4tM 4WII pftt4li tlum l#

f ln% í l' hiohfMi tttlll vl II UI4I vymbif lo vil ](t M

h(trt o nnAjk Wlm nřil tylo kM f Mt ii utio-ď- cíi

ttukitfiuU lUt Ůl J#ii i)Mfivny t dřr# tnim ht ?fiw ím% M!t

líli4 Jmil tl}itd f lřln ( v ftdil (' Id4 trt(íř (I I Kmei-- inadUt

It hnj f{ rn#ff lnl koiilrnil - l 2 'l Um It M tUh tit

t(l fCJffňlři

X NAŠEHO MÍSTA

— V# if#-'t- v jih lény v mi!íIA

ilko(fi KfMiďfnt Mii!Hfti
fciMtllkf V {! (iiei li n kflH I

lochA ktefl (ff f rnllviřil lilťmfl
Irtsliánřířrl ít Jalověni 4 vinními
uináni M Nfh f f- -f --

fuř olatifi tt ikiit fm

lOO elflft lla VÍlfflí (irfff? (un- -

win i 1'rcntur k pokut Ifxi
na Ilníl dfA !i víi ní Ir

Cayan i tlioj inNta k k'i!A jj

Cfiwf fl oloi ri Jtfy ř" f tvirif
lihovin i Un k pokni jf
itolartl t na 15 dni iW I'

Mítcliell 4 ! ? iiiín trl o

lj doUry
— V it 1 1 i %h r ul "

pan Ofidřiř k rn n U j
uJíci tot-Zt-

í chriiatif Vi-h- urnťnf
V hostinci totrita jak V)-'- f kt!i
místnost on ti na 5tí uj !! ?

( jest jiřfpJÍ nf ři!unov# 4

n(2 obyčejné v reii í joino
]! a této okolnosti přiví n jský
Ctttet ll0Mhojrťickťho ttmeriíď-tf- t

vyuJitkovatí clovcll V oka-mžik- u

fotil když pan Onrí ' k

pilní i hlcIM Immivi fi' t j

kyji oWinek pro ptjlilt piva
zírovefl ním vloudil do tnNt-B01I- Í

oudruh jeho dlotdioprť4k
který! m'2Í tím co pan Onlráíc k

pilně naléváním piva amřstnAn

byl vyfouknul mu z výkladní kfí

ni pit bedniček doutníka & to

právě těch nejlcpSích jel na skla-

dě mři Křidel byla sice lux d

i tn DiíÁrii a
f M If 11 JINÍ II Mllrr

#- - oti- -t I ti t k k 4 t't lí
I w II n im i tntM #"4" ť
' John re4 I- -

FR CUBA
(iskí PHAVNlK

ví hCiiovLLK míiik

Vď- -

právní pře při v? tli oi

ďch V kterákoliv íátti fttáttl a po
slouží práuií radou ve vŠ ch pří-

padech I 'té o je bedlivě a icdiě roh Furiiain u 15 ullcr Omului
o všechny jřále2itoti mu věř né

Hiiikim Hankovní dům V

Pohly Adrtujt: l'r Cuba

Schuyler Ntb

mim mmm § řá Iřkt tákUdetTI Zll

11 t I dotim protři tittfmval i

ýí uviď nr Žálkn ď prJdn4
jdtil ldntfky d ďmtníko a pfi
případ n Utf'y dtili'prfáhfk

IiomI )í p4k Ji jmi přldtté
bídníky v krmtř pnvalujítí
řuliliM ftrti l¥Ííl linttiiřf
kbpník j'likol tldalny bylo
tt } (fMďr y kartltirf h í MtOpli

při t nl ttt palira i udn4 bi-dn- i

Hy I'řkapr)í pan
IťMlintkfirt když k pobdtiífrin
ď i'i(irHf ptíl p' nhkU

aliinn lb í riKiJmi přtd
!4rití

V fcfájikni oiii (iutit
n ♦ byla v ponďlí líďť o píiv#
b ní ti'y(í píflíť ní řdilflóiii

{fiii ib'b' pikla lníka (nřt
ki(ia Jlnry Holina t prvé lhůty

(htl oidt# fn Slaťaiii(h řoiu
d k tiiita na úhrnný obto lt
37 t ptfti týnil vydin a hu
ťinýfn íl)řMt dnů k

k n jvy Stinii noudu sbttnímit po-

vol no bbi r potob ní no-

vého pfbVní podána byla na

tom Skladě an prý rtktřl t po-

rotců jii píd řapoíitím pídííenl
úsinb k svifij utvořený inli le )inl

páni porotci při poradě proldá-il- i

)v nvřdutví j (liiollivýt li

Mků pro obhajotxi ádnó víry
n přikládají a kom íně že níkuff
t porotců pro oliouz nf obžalova

ných řuťitclň jedině proto hlao
vali ai tobo náhb du bylí že by

jiným zpronrvěřilcům konečně

j dnou výstražný příklad býti dán

míl Obvinění proti jednotlivým

porotcům byla soudem vyšetřová-
na a soudce přiše l t předvedeného
svědectví k tomu náhledu že stíž-

nost obhájců oprávněnou není a

proto také žádost odmrštil a výše

uvedený rozsudek potvrdil'
— Počátkem týdne přiveZeno

do města našeho deset Indiánů co

svědci v případu Spojených Států

proti různým osobám jež z pro-

dávání lihovin rudochúm obžalo-

váni jsou a při této příležitosti

vyšli si v pondělí večer naše město

při měsíčku prohlédnouti Při
tom navštívili několik hostinců a

spili se tak Že kolem půl noci za-

pomenuli že nenalézají se na

stezce válečné nýbrž v obvodu

města Omahy a následkem toho

spůsobili takový kraval že zakro-

čení policie nutným se stalo a pá-

ni rudoši opičku svou za mřížemi

vyspati museli Záležitost ta bu-

de míti nyní dohru před soudem

spolkovým neboť maršál sbírá

pilně svědectví proti všem hostin-

ským kteří lihoviny rudochům

prodali a není pochyby Že celá

řada jích bude se muset z přestup-
ku tohoto před soudem spolko-

vým zodpovídati Prvou obětí

zákona stala sc paní hostinská

Libbie Deanová z deváté ulice

kteráž vzdor všemu zapírání pod
zárukou 300 dolarů pro přestupek
onen k soudu spolkovému odkázá-

na byla

— Ve středu po 5 hodině ve-

černí vynešen nejvyŠším soudem

státním rozsudek v odvolání se

zpronevěřilého pokladníka státní-

ho Joseph S liartley-h- o kterýž

jak známo v našem soudě kraj-

ském porotou vinným uznán a na

dvacet roků do káznice a ku za-

placení pokuty v dvojnásobném
obnosu zpronevěřilé částky —

I20188405 — odsouzen byl a

sice potvrzen rozsudek soudu

krajského v každém ohledu a ani

jedinká z námitek obhajoby
neuznána — Zprávu o

potvrzení rozsudku přijal bartley
v okresním vězení našem pod zá-

mkem chovaný úplně chladně a

ani jedinkým slovem pocity své

íiKrV sdravlVráZkysU- - ~
ouunavenos(ospa- -

A MASIMA
Hfjtfarfl íftký Á Jrtifi p Xtbraut

má Ukirnu v 1'raguf t'tt

Je vily ěerulvě iáil-- n fiml do
mářími hojivými roiithlky IJyliny
květy kořínky knpky olpjíěky irá-vlík- y

eráSiy matě pro různé bolpuli

jukli podlom ífťllou) inaat pro otravu
urve zěíi)j(cí v koněetlnách tmuitě

pro kofiaké Uiláky léky pro kofinkou
koliku různá umání pro lidi I pro do
máčí tvífatN to vSe připravuji dle

dlouholetých ouvéděcuých rkusencmtí

Proitředky skoro okamžitě úěinknjíci
proti píchiiní v uších proti rýmě pro
ti bolení ruhů m lulcuí hlnvy niHHt

proti kuřím okírn užívání pro játru
m ledviny Elfiir pro raiěmi fi vot u

ženukých a kilo ví co jiných věcí
Tím tí o v Sem xáaohit léků vzrotitlH

Ukže mohu vyplnit každý recept itf
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je ne Vaší přlrně doufám in v ěas

potřeliy nvšilvít vždy

A MilftlNDU

lotf slabost pohlavní nemoci

i ČCI riantuzent chr- -

prouÁluchí-n?- t

chřipku nemoci plic ryiv

KFVEHLV HAISA5Í pro plíce

ajasoct

kozni choroby odstraní

HLVEHLV KRVEÍISTITEL

$100

DAI CTCTI v zádech b#- -'
a dívky trpící nepr- -7FRÍY DULLJMvjí často
vmetnout] niHMcnicaii islotokem tlatOkti obtiienil známkou choroby ledvin Ob

tíže močení pálení řezavku vie

chnv choroby ledvin a mčehýře
vtřhotenství po porodu a v m5
ne života uznaji za nejlepsS lék

severCt reoulítor
fenukých nemocí $100

vylCcl
Sererův Sllltel ledvin a Jater

7Sca$ias
Bolestné zoubkování horkost bo- -

PSOTRIK
JlnnUi MUTUAL

I)obrým rnřřítkem zdrávi jest
4111 IIT Ml('u- - Kdo trPÍ
I ti II I nezázivnotífclabo-WI- I

V 1 it! po nemoci aei-los- tí

toho ustdravi

ŽaluiWní Hořká
IMť bylinný lék

50c a $100

IKK iKJlťiiiSíI na11

Josepli F Pal flvut rpiilomHiCI v
New Vor kil JcKtnit

pokoj odstraň'

SEVERČV TlSlTEL DĚTÍ

Utiní uspí a vyléčí děti

agc

Uil pro tity luwu a Nebrunku IIUhIo m
neb 1iU na JOH K l'A LÍ K

If Nurtli Hend Neb

mim iiif-i-ti zácpu nepraví- -VLASY 'husté jemné
lesklé dodávají V V" I II f delnost stolice

obličeji krásy Chcete-l- i si je ta ibolestl kolem pa
su nadýmání vyléčí úplnS

SEVEROTI PILULKY

pro játra
95c

kovými uclnltl a udržet) nalez-

nete nejlepSim lékem

SEVERLV SILITEL lsL
5oc a $100

1 oh 1 1 1ie j to ho
o lii1oiieiioHt

MvýíJi rodin
bHl)i!(M-iil-
k rořvíivuiiému

na to ipozorovíia leč přece již

jen přilil pozdř než aby zlcxU--

dopaden býti mohl ťan Ondrá-

ček se domnívá že vzácního to-

hoto kostymra dobře zná j likož

ho však zrovna pfi činu nechytil
musí prozatím mlčtti Doufá

vlak že brzy naskytne se mu pří-

ležitost kdy za ukradení doutní-

ky náležitě se mu odmí ní

— Josef HuljaČtk Slovinec

(Grán) bydlící blíže české ČtvrtČ

13té a Hickory ulice oznámil po-

licii že v úterý večer na cestž k

domovu neznámým černochem

přepaden a oloupen byl Ilulja-če- k

tvrdí že černochem přepaden
byl mezi William a Hickory ulice-

mi a sice že útočník na nebo z

prázdné jedné budovy vyskočil ak
zemi jej srazil a když bránili se

chtěl břitvu na nčho vytáhnul
Na to byly mu kapsy prohlédnut
a ukradeno mu 15 dolarů jež z

poslední výplaty mu zbyly a jkoŽ
i bankovní certefikát na $547 66

znějící' Po spáchané loupeži
černoch rychle zmizel a Iíuijaček
bez odkladu na policii se odebral

aby tam udání učinil Dal dosti

dobrý popis útočníka na základř
kteréhož zatčen byl černoch James
Wilson a prozatím proti němu Ža-

loba co proti osobě podezřelé
vznešená Černoch v?ak dlouho

za mřížemi neostal neboť Hulja-če- k

co útočníka svého jej nezto-tožn- il

a tak propuštění jeho ještě
ve čtvrtek následovalo
— Mezi dráhami zde ústícíma

dělo se v minulých dnech k vyjed-

návání zda-l- i by se měly v měsí-

cích lednu únoru a březnu prodá-
vali též výletní okružní lístky k

vyhlédnutí domovin tak zvané

"bomeseekers tickets" Podobalo

se jednu chvíli že prodávání těch-

to lístků bude zrušeno avšak nedo-šl- o

k tomu a ono spíše ještě rozší-

řeno Dříve totiž nebyla zahrnuta
Ómaha ani hlavnější města na
Missouri řece v obvodu do něhož

lístky levnější za ceny okružní

prodávány nyní však zahrnuta
bude a sice v každý první a třetí
úterek měsíců ledna února a břez-

na budou se prodávati lístky kam-

koli z východu na západ pro jíz-

du tam a nazpět za cenu jedné
jízdy s přirážkou dvou dolarů Lí-

stek z Chicaga do Omahy a nazpět
bude stát $1550
— Hostinský Wm Seveke z

čísla 2613 N ul jest o jednu zku-

šenost bohatší a o % 124 chudší

Před několika dny když hostinec

svůj zavíral neJitěl se s penězy

faulu Severova Zlatá mast na oěi
odstraní každý zin?t očí 35c

Severova Mast proti svrabu a

vyraZeninám vždy pomfiZe 50c

wmm & mm
X3T Zrlátní léky za $300 poílete-- ll popis nemoci

W F SEVERA

Jen V) plM pojistiiii

upravnĎ a ryoUlo

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ne Jednateli
k lulořj-n-i iiovcb tilMirfi Ví hod rit? pod

miiiky

I)plitR o pfKlrohmwtl (vtky mih kdkII-ck- y

im vr:hnílio veltteln

J C ROOT
311 OMAHA NKH

CCDAR RAPIDO IOVA

'ehtli pleť VuSo není zdravou

uěinto ji tak HEISKELL'S

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
rUj&taríí básnické památky bské vyilé aákladtm Pokroku Západu

K nim připojen jest fotolítopraficky nínick řtyř atran původních rukopisů
a provází je vysvětlivky o původu nálezu a aporu o jich pravont a důkladná
rrdná&ka o jich kulturním vznainu kterou m( dne 25 kvčtna W v síni
Tři Jed Sokol v Chicagu p J A Oliveriua Rukopisy zahrnují následující
zpévy hrdinuké miloatné a zlomky i

Rukopis Králodvorský 1

Záhoj a Blavoj (v pfiveidním tnční starMjfvském)— Ctlmfr a Vlaslav— Jaro-

mír a Holeslav~HeneS Heřmanov— Jronlav —Lidu&e a Luter—Zbihofl—
Jelen— Kytice— OpuStčná— Kůže—Žehulice— Skřivánek— Jahody

Rukopis Zelenohorský:
náe8 "LibuSin oud" a zlomek lin3 Snm

Cena pouze 25c Adresuji Pokrok Západu Omaha Neb

OINTMENT to učiní Vyléčí
všechny kožní nemoee — íiáej
oezemu vyrážku a td Jestli
nemoc nní původ v zárodcích v

na jevo nedal — šerif neví do

sud kdy Partley-h- o do státní
káznice v Lincoln dopraví ne

boť záležeti to bude výhradně na

krvi vezměte dve nes th II ew-keil'- 8

Pilulky doiine istí

krev

Olutmnnt Um Pilulky n lékirníkl neb
pustou od

JOHNNTO! IIOILOW AV a CO
031 Caminimi Ht„ ťhllMllphla fm

tom kdy konečně od zápis-

níka nejvyššího soudu o rozhod

nutí výše uvedeném úřadní cestou 99Předplácejte na
Hospodářezprávu obdrží

1 F Piupka Jome simlatl 6řt
HUČ J6 do Keni '! kt-r- nim viak byl
p4UMi vr4 cn co íiivliHlutíilný Kdo lijř o
lio mlrM- - ví(l'l uviKl tu nirn kdylnám

Vyd Puk Zip

Jedla čk rolalcky iéxmtpkt v Sfiajeach Státech

Pfcdplatnií t - - RočniS $100 Do Čech flBO
tir Předplácejte na Knihovnu

Americkou pouze I100 ročně


